
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n. _12__ del 05 DICEMBRE 2024 

OGGETTO: NOMINA ICA, NOMINA AID, NOMINA FACILITATORE GRC 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Dato atto che: 

- Nelle Strutture socio sanitarie è prevista la figura di ICA, responsabile del 

coordinamento delle infezioni correlate all’assistenza; 

- Nelle Strutture socio sanitarie è prevista la figura di referente AID, referente di un 

modello di gestione integrata antibiotico, infezione, prevenzione e diagnosi; 

- Ai fini della qualità sempre maggiore nelle strutture socio sanitari, è necessaria la 

nomina di un facilitatore per la gestione del rischio clinico GRC; 

 

DELIBERA 

 

1. Di Nominare il coordinatore infermieristico, Angelica Lionetti, coordinatore ICA 

2. Di Nominare il coordinatore infermieristico, Angelica Lionetti, referente AID; 

3. Di Nominare Cristina Tinucci, facilitatore per la gestione del rischio clinico GRC 

per la APSP Matteo Remaggi; 

4. Di procedere alla ratifica della presente determinazione alla prima convocazione 

del CDA; 

5. Di pubblicare all’albo pretorio; 

               IL PRESIDENTE 

         _________________________

    


